
Ročník 2018

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 124 Rozeslána dne 29. října 2018 Cena Kč 67,–

O B S A H :

246. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci,
ve znění pozdějších předpisů

247. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 470/2012 Sb., o užívání pozemních komunikací zpoplatněných mýtným, ve znění
pozdějších předpisů



246

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 3. října 2018,

kterým se mění nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci,
ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 21 písm. a) zákona
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovně-
právních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci),
a k provedení zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce,
ve znění zákona č. 585/2006 Sb., zákona č. 181/2007
Sb., zákona č. 261/2007 Sb., zákona č. 296/2007 Sb.,
zákona č. 362/2007 Sb., nálezu Ústavního soudu, vy-
hlášeného pod č. 116/2008 Sb., zákona č. 121/2008
Sb., zákona č. 126/2008 Sb., zákona č. 294/2008 Sb.,
zákona č. 305/2008 Sb., zákona č. 306/2008 Sb., zá-
kona č. 382/2008 Sb., zákona č. 286/2009 Sb., zákona
č. 320/2009 Sb., zákona č. 326/2009 Sb., zákona
č. 427/2010 Sb., zákona č. 73/2011 Sb., zákona
č. 180/2011 Sb., zákona č. 185/2011 Sb., zákona
č. 341/2011 Sb., zákona č. 364/2011 Sb., zákona
č. 365/2011 Sb., zákona č. 367/2011 Sb., zákona
č. 375/2011 Sb., zákona č. 466/2011 Sb., zákona
č. 167/2012 Sb., zákona č. 385/2012 Sb., zákona
č. 396/2012 Sb., zákona č. 399/2012 Sb., zákona
č. 155/2013 Sb., zákona č. 303/2013 Sb., zákona
č. 101/2014 Sb., zákona č. 182/2014 Sb., zákona
č. 250/2014 Sb., zákona č. 205/2015 Sb., zákona
č. 298/2015 Sb., zákona č. 377/2015 Sb., zákona
č. 47/2016 Sb., zákona č. 264/2016 Sb., zákona
č. 298/2016 Sb., zákona č. 460/2016 Sb., zákona
č. 93/2017 Sb., zákona č. 99/2017 Sb., zákona
č. 148/2017 Sb., zákona č. 202/2017 Sb., zákona
č. 203/2017 Sb., zákona č. 206/2017 Sb., zákona
č. 222/2017 Sb., zákona č. 292/2017 Sb., zákona
č. 310/2017 Sb. a zákona č. 181/2018 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se sta-
noví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění
nařízení vlády č. 68/2010 Sb., nařízení vlády č. 93/
/2012 Sb., nařízení vlády č. 9/2013 Sb. a nařízení
vlády č. 32/2016 Sb., se mění takto:

1. Na konci poznámky pod čarou č. 1 se na
samostatném řádku doplňuje věta „Směrnice Komise
(EU) 2017/164, ze dne 31. ledna 2017, kterou se sta-
noví čtvrtý seznam směrných limitních hodnot
expozice na pracovišti podle směrnice Rady 98/24/
/ES a kterou se mění směrnice Komise 91/322/EHS,
2000/39/ES a 2009/161/EU.“.

2. V § 9 odstavec 1 zní:

„(1) Hygienickým limitem chemické látky
v pracovním ovzduší je přípustný expoziční limit
a nejvyšší přípustná koncentrace. Hygienickým limi-
tem prachu v pracovním ovzduší je přípustný expo-
ziční limit.“.

3. V § 9 odst. 4 se na konci textu věty druhé
doplňují slova „ , pokud není v příloze č. 2 k tomuto
nařízení, části A stanoveno jinak“.

4. V § 9 se doplňuje odstavec 9, který zní:

„(9) Limitní hodnoty pro plyny a páry se udá-
vají buď jako objemová koncentrace v ppm nezávislá
na okamžité teplotě a tlaku, nebo jako koncentrace
hmotnosti v mg.m-3 při teplotě 20 °C a tlaku
101,3 kPa na těchto veličinách závislá. Limitní hod-
noty pro aerosoly se udávají v mg.m-3 pro skutečné
podmínky prostředí, pokud jde o teplotu a tlak.
Limitní hodnoty pro vlákna se udávají v počtu
vláken/cm3 nebo v počtu vláken/cm3 pro skutečné
podmínky prostředí, pokud jde o teplotu a tlak na
pracovišti.“.

5. V § 25 se na konci odstavce 9 doplňují věty
„Pro účely zařazení práce do druhé kategorie se po-
stup podle přílohy č. 5 k tomuto nařízení nepoužije,
pokud podle odborného hodnocení provedeného
podle zákona o ochraně veřejného zdraví držitelem
osvědčení o akreditaci nebo držitelem autorizace26)
míra výskytu faktoru lokální svalové zátěže a jeho
rizikovost pro zdraví nenaplňuje podle zákona
o ochraně veřejného zdraví kritéria pro zařazení
práce jako rizikové27) a u zaměstnavatele při výkonu
zařazované práce nebyly zjištěny nemoci z povolání

Sbírka zákonů č. 246 / 2018Strana 4250 Částka 124



nebo ohrožení nemocí z povolání. Odborné hodno-
cení musí obsahovat údaje o charakteru práce, místu
výkonu práce, době výkonu práce, směnnosti, infor-
mace o manipulovaném materiálu, režimu práce a od-
počinku v průběhu konání práce, používaném ná-
řadí, pohlaví zaměstnanců a jejich rotaci na jednotli-
vých pracovních pozicích a fotodokumentaci vzta-
hující se k pracovnímu prostředí, pokud byla
pořízena.“.

Poznámky pod čarou č. 26 a 27 znějí:

„26) § 38 zákona č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších před-
pisů.

27) § 37 a 39 zákona č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších
předpisů.
Vyhláška č. 432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky
pro zařazování prací do kategorií, limitní hodnoty uka-
zatelů biologických expozičních testů, podmínky od-
běru biologického materiálu pro provádění biologických
expozičních testů a náležitosti hlášení prací s azbestem
a biologickými činiteli, ve znění pozdějších předpisů.“.

6. V příloze č. 2 část A zní:

Sbírka zákonů č. 246 / 2018Částka 124 Strana 4251



Sbírka zákonů č. 246 / 2018Strana 4252 Částka 124



Sbírka zákonů č. 246 / 2018Částka 124 Strana 4253



Sbírka zákonů č. 246 / 2018Strana 4254 Částka 124



Sbírka zákonů č. 246 / 2018Částka 124 Strana 4255



Sbírka zákonů č. 246 / 2018Strana 4256 Částka 124



Sbírka zákonů č. 246 / 2018Částka 124 Strana 4257



Sbírka zákonů č. 246 / 2018Strana 4258 Částka 124



Sbírka zákonů č. 246 / 2018Částka 124 Strana 4259



Sbírka zákonů č. 246 / 2018Strana 4260 Částka 124



Sbírka zákonů č. 246 / 2018Částka 124 Strana 4261



Sbírka zákonů č. 246 / 2018Strana 4262 Částka 124



Sbírka zákonů č. 246 / 2018Částka 124 Strana 4263



Sbírka zákonů č. 246 / 2018Strana 4264 Částka 124



Sbírka zákonů č. 246 / 2018Částka 124 Strana 4265



Čl. II

Přechodné ustanovení

Při hlubinné těžbě a ražení tunelů se mohou
používat limitní hodnoty pro oxid dusnatý, oxid du-
sičitý a oxid uhelnatý stanovené nařízením vlády

č. 361/2007 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí
účinnosti tohoto nařízení, a to do 21. srpna 2023.

Čl. III
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem jeho vy-
hlášení.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.

Ministr zdravotnictví:

Mgr. et Mgr. Vojtěch, MHA, v. r.

Sbírka zákonů č. 246 / 2018Strana 4266 Částka 124



247

VYHLÁŠKA

ze dne 18. října 2018,

kterou se mění vyhláška č. 470/2012 Sb., o užívání pozemních komunikací
zpoplatněných mýtným, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 46 odst. 2
k provedení § 20 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o po-
zemních komunikacích, ve znění zákona č. 102/2000
Sb., zákona č. 80/2006 Sb., zákona č. 97/2009 Sb.,
zákona č. 347/2009 Sb., zákona č. 152/2011 Sb., zá-
kona č. 196/2012 Sb., zákona č. 64/2014 Sb., zákona
č. 268/2015 Sb. a zákona č. 225/2017 Sb.:

Čl. I

Příloha č. 1 k vyhlášce č. 470/2012 Sb., o užívá-
ní pozemních komunikací zpoplatněných mýtným,
ve znění vyhlášky č. 307/2015 Sb., vyhlášky č. 434/
/2016 Sb. a vyhlášky č. 458/2017 Sb., včetně nadpisu
zní:

„Příloha č. 1 k vyhlášce č. 470/2012 Sb.

Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2019.

Ministr:

Ing. Ťok v. r.

Sbírka zákonů č. 247 / 2018Částka 124 Strana 4267



Sbírka zákonů 2018Strana 4268 Částka 124



Sbírka zákonů 2018Částka 124 Strana 4269



Sbírka zákonů 2018Strana 4270 Částka 124



Sbírka zákonů 2018Částka 124 Strana 4271



Sbírka zákonů 2018

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2018 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňko-
va 4; Praha 9: DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohos-
tická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 –
vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 –
Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Ob-
jednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného
nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných
výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné
číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95
ze dne 8. 11. 1995.

Strana 4272 Částka 124

8591449 124010

18

ISSN 1211-1244


